ALTERIS CASTRIS) Usitatus historicis loquendi modus primis, alteris, tertis, quartis, quintis, &c. castris, hoc est diebus, et si non continuo semper intelligendum, cum sèpè in castris vnum, duos, tres pluresve dies morarentur. Græci σάθυρας appellant.

IBI PARMENIO REGI OCCVRIT QVEM PRAEMISERAT.) Post hec, inquit Arrianus, Parmenionem ad occupandas alias angustias mittit, quæ Ciliciam ab Assyria diuidunt, ut transitum tueatur. Pysas hic Ciliciæ extremas versus Syriam intelligit Arrianus, quas infrà ex Xenophonte describemus.

A D V R B E M I S S O N N O M I N E) Mirum dictu, Xenophon, Diod. Siculus & Melas Isson ingentem vrbum, Strabo πόλειχνον oppidulum cum statione appellat. Iterum Melas æuo suo nullam fuisse Isson affirmat. Stephanus autem 105^o, inquit, πόλις μεταξὺ Συρίας καὶ Κιλικίας, εν δὲ Αλέξανδρῳ Δαρείον ἐνίκητεν, η ἐκλίνη διὰ τέστη Νικόπολις ἀπὸ αὐτῆς, καὶ ὁ Ιωνικὸς κόλπος. Exēt δὲ καὶ ποταμὸς πιναρὸς ὁ νομαζόμενος. Iffos vrbs inter Syriam & Ciliciam, ad quam Alexander Darium vicit, eoque dicta est Nicopolis ab illo. Ptolemæus tamen Nicopolim diuerlam facit ab Iesso, ubi reuera est. Ihsicus sinus ab Ilio, Ibidem & Pinarus nobile Rumen. Nobilitavit ergo hanc Alexander, sicut Cannas Hannibal; & alia loca aliæ vel victoriae vel clades, ut Actium, campos Pharsalum, Marathonum, nota cunctis nomina. Occupatam ergo Iffum à Parmenione, ingressus Alexander cœpit de summa rerum consilia in medium ponere, utrumne Syria adeunda & Dario in apertis occurrentum campis, an potius in Cilicia ad Isson & in angustijs hostis expectandus. Vbi in sententiam Parmenionis sapientissimi & exercitatissimi purpuratorum descensum est, hostem in angustijs expectandum. Caussas Parmenion adducebat primam multitudinem hostium, suorum paucitatem. alteram, in arcta Ciliciæ terra & montium angustijs Macedones fore pares Darij copijs, cum nec aciem peditum, & multo minus equitum posset propter locorum & saltuum incommoditatem explicare. tertiam, in campus Syriæ ipso numero hostium posse fatigari Macedones, ut Spartanos olim in Thermopylis, & circumueniri. Hac Curtius; sed Arrianus affirmit Alexandrum Pylas transisse, & castra ad Myriandrum posuisse, Darioque per Ammanum montem in Ciliciam transtulit, postliminio ad Pylas reuersum, & illi ad AEGEAS & Pinarum amnem occurrisse.

EX MACEDONIA ADVENTARE) Callisthenes apud Polybium scribit, Alexandro Ciliciam intranti aduenisse ex Macedonia supplementi loco peditum quinque millia, equites octingentos. Nōdum ergo castra attigerant.

C A P V T X I I .